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Harcoljunk a népnevelő-munkánkban 
je lentkező formalizmus e l len 

/ v 

,-,A kommunista és pártonkívüli 
népnevelők 6 pár t szavát viszik 
el a dolgozókhoz s az egyszerű em-
berek hangjót közvetítik a párthoz. 
Felvilágosító szavukkal igyekez-
nek meggyőzni, lelkesíteni dolgo-
zótársaikat, felsorakoztatni őket a 
pár t -muta t ta feladatok végrehaj -
tására . S miközben a pár t politi-
k á j á t magyarázzák, gondosan fi-
gyelnek arra , hogyan vélekednek 
az emberek erről a politikáról, s 
helyesen ha j t j ák -e végre helyileg 
a vezetők; összegyűjtik és orvo-
solni igyekeznek a dolgozók pa-
naszait, kívánságait . Világos, hogy 
a pártszervezetek nem is vezet-
hetnek másként helyesen, csak ha 
ilyen népnevelőik vannak" — így 
körvonalazza a Szabad Nép októ-
ber 16-i számának vezércikke a 
népnevelők feladatai t s egyben 
így muta t rá a népnevelőmunka 
nagy mér tékben megnövekedett 
fontosságára. 

Fel kell azonban vetnünk a 
kérdést : meg tudja-e oldani nép-
nevelő munkánk mai ta r ta lma és 
fo rmá ja mellett azokat a rendkí-
vül komoly feladatokat , amelye-
ket a Központi Vezetőség és a 
kormány ú j irányelveinek az 
egyetemen való érvényesítése 
Má n k ró. 

Annak ellenére, hogy az elmúlt 
három-négy év tapasztalatai elán-
ján tárgyilagosan jelentékeny si-
kereket könyvelhetünk agitációnk 
j avá ra — gondoljunk csak az or-
szággyűlési választásokra, vagy a 
békekölcsönjegyzés eredményes le-
bonyolítására és számtalan más 
nagyszerű alkalomra, amikor nép-
nevelőink, politikai appará tusunk 
m u n k á j a nyomán £ tanszemély-
zeti és fizikai dolgozók, a hallga-
tóság egésze egységes lelkesedés-
sel tett tanúbizonyságot pár tunk 
polit ikája melletti kiállásáról, — 
mégsem válaszolhatunk nyugodt 
lelkiismerettel igenlően a feltett 
kérdésre. Nem tekinthető vélet-
lennek, hogy a pártválasztmányi 
üléseken, taggyűléseken állandóan 
visszatérő momentumként ú j r a 
meg ú j r a meg kell á l lapí tanunk: 
népnevelő-munkánkban — a ta-
pasztalható fejlődés ellenére is — 
komoly hibák npiutat^oznak. Az 
alapvető hiba a munkánkban je-
lentkező formalizmus: a minőség 
helyett a mennyiség túlhaj tása , 
a népnevelő-munka belső ta r -
talma helyett az értekezletek és 
semmitmondó beszámolók, jelen-
tések előtérbe tolása, megelégedés 
a szempontok mechanikus, vil-
lámgyors közlésével- az adminisz-
t ra t ív mozgósítással A kampány-
sikerek mellett nem tudtuk kellő-
képpyen biztosítani, hogy politikai 
nevelőmunkánk állandóan hasson, 
mélyre hatoljon és színvonala 
egyenletesen emelkedjék. Ennek 
egyik oka az, hogy ál talában csak 
elméletileg ismertük el az agitá-
ciós-munka fontosságát, a gyakor-
latban viszont szinte a lebecsülés-
sel határos módon elhanyagoltuk 
azt. Az egyik legszembetűnőbb bi-
zonyíték erre az a tény, hogy ke-
vés gondot fordí tot tunk a népne-
velő-hálózat személyi összetéte-
lére. A mozgalmi funkciók sorá-
ban a népnevelő állt az utolsó he-
lyen. A munká juka t jól végző 
népnevelőket tüstént „kiemelték" 
magasabbnak vélt funkcióba. 

Csökönyösen ragaszkodtunk a 
nagylétszámú népnevelő-gárda 
fenntar tásához is. Ennek követ-
keztében a hálózat felhígult, mi-
nőségi összetétele megromlott. A 
gyenge összetételű és nagyméretű 
népnevelő-hálózatnak pártvezető-
ségeink nem tudtak megfelelő elvi 
és gyakorlati irányítást adni. Meg-
elégedtek a népnevelő-értekezle-
tek formális megtartásával , ahol 
gyenge minőségű kül- és belpoli-
t ikai beszámolók hangzottak el, 
ál talános és frázisszerű buzdítá-
sok az adott „szempontok levlte-
lére", „mozgósításra", „az efflbe-
rekkel való foglalkozásra" stb. A 
legritkább esetben kerül t sor an-
nak konkrét megvitatására, hogy 
miképpen dolgozzék a népnevelő, 
ha munká já t helyesen, eredmé-
nyesen a k a r j a elvégezni. Az irá-
nyítás gyengeségéhez járul t az el-
lenőrzés formális volta. Agitá-
ciós-felelőseink elsősorban a nép-
nevelők beszámolói és jelentései 
a lapján „ellenőrizték" a munkát . 
I lyenformán egyáltalán nem te-
kinthető véletlennek, ha a népne-
velő-munka fo rmá jába és tar tal-
mába komoly hibák csúsztak be. 

A hallcatAk közt működő nép-
nevelőink sorában — persze, 
messzemenően általánosítva — 
kétféle „»"Minküstflus" kialakulá-
sáról V^7élbetflnk. Az egyik fa l -
ta népnevelő az, aki neveltjeivel 

azonos politikai színvonalon áll, 
tanulmányilag talán éppen még 
gyengébb is náluk. Az ilyen nép-
nevelő megelégedett azzal, hogy a 
szünetekben lefolytatott két-há-
rom perces beszélgetés során „le-
vitte a szempontokat" s ebben az-
után ki is merül t a munká ja . 
Messzemenően tartózkodott attól, 
hogy nevelt jével egyéni, tanulmá-
nyi problémákról beszélgessen, 
vagy őszinte, meggyőző politikai 
eszmecserét folytasson vele. A 
népnevelő másik szélső t ípusa va-
lóban foglalkozott neveltjeivel, 
kordában tar tot ta őket, minden 
lépésüket figyelte és észrevételei-
ről beszámolt a népnevelő-érte-
kezlet széles p lénuma előtt, sok-
szor anélkül, hogy előzetesen a ne-
velttel megbeszélte volna ezeket a 
problémákat. Ennek a t ípusnak a 
munká já t jobbnak tar tot tuk, mint 
az előbbi csoportét; mint kiderült 
azonban, a munka nem is volt 
olyan jó, sőt sok esetben többet 
ártott , mint használt. Nem kis 
mértékben ennek a „munkastí lus-
nak" a rovására írható, hogy he-
lyenként a népnevelő-munka — 
melynek célja meggyőzni a dolgo-
zókat pá r tunk pol i t ikájának helyes-
ségéről, s az egyszerű emberek 
hangjá t követíteni a párthoz", át-
csapott sa já t szöges ellentétébe: 
meggyőzés helyett sok esetben el-
riasztotta, taszította a becsületes 
dolgozókat és hallgatókat. Annak 
ellenére, hogy kétségtelenül nem 
minden népnevelőnknél álltak 
fenn e hibák és volt számos kifo-
gástalannl dolgozó népnevelőnk 
Is, különösen mióta az agitációs 
munka a pártszervezetek közvet-
len irányítása elatt folyik, továb-
bá annak ellenére, hogy az elkö-
vetett hibák részben az országos 
méretekben elkövetett hibákból is 
következtek, mégsem mosha t juk el 
sa já t felelősségünket: ennek a fe-
lelősségnek a felismerése és a hi-
bák fel tárása égetően ^napirendre 
tűzi egész népnevelő-munkánk ú j 
alapokra való helyezését. 

Mindenekelőtt az eddiginél jobb 
szervezeti felépítésre van szükség. 
Feltétlenül csökkenteni kell a nép-
nevelők számát: nem kell min-
denkinek népnevelő. • Helyesnek 
látszik a professzorok és docensek 
között folytatott , teljességgel, for-
málisnak bizonyult „hivatalos" 
népnevelői m u n k a megszüntetése. 
Helyébe a kommunis ta és pár ton-
kívüli professzorok közvetlen, ba-
ráti beszélgetéseit kell állítani. En-
nek megszervezését az egyes inté-
zetekben dolgozó tanár i pártcso-
portokra kell bízni. Tanár i vona-
lon elégségesnek látszik intéze-
tenként egy-két tanár i népnevelő 
beállítása. Ezek el járnaJj rendsze-
resen a népnevelő-értekezletekre. 
A népnevelő-felelős utasítása, 
vagy sa já t elhatározásuk a lapján 
eldöntik, hogy a kapott szempon-
tok továbbításának melyik formá-
ját választják. Lehetséges röpgyű-
lésszerű csoportos agitáció, vagy 
egyéni beszélgetés, amelyet a nép-
nevelők az intézethez tartozó 
kommunistákkal és fe j le t tebb pár-
tonkívüli káderekkel karöltve 
fplytatnak le, megosztva egymás 
közt a munkát , és lehetséges az 
is, hogy nem kell mindenkivel be-
szélni, hanem megbízhatunk ab-
ban, hogy professzoraink és do-
censeink rendszeresen olvassák a 
politikai sajtót . 

Teljességgel hasonló módon le-
het megoldani a tanársegédek kö-
rében is az agitációs munka meg-
szervezését. Állandó, mechaniku-
san ismétlődő, hetenkénti népne-
velő-munkára csak a legritkább 
esetben van szükség. Ugyanak-
kor viszont a pártbizalminak, 
vagy egy fej le t t pár t tagnak rend-
szeresen foglalkoznia kell azokkal 
a pártonkívüli elvtársakkal, akik-
nek szakmai-politikai fejlődését, 
mozgalmi m u n k á j á t azért kísér-
jük különös figyelemmel, mer t 
Pár tunk tagjelölt jeinek sorába kí-
vánjuk őket idővel felvenni. He-
lyes, ha a népnevelők és az utóbb 
smlített elvtársak mind a népne-
velő-értekezleteken, mind a párt-
csoport-értekezleteken, sőt, a pár t-
vezetőségek előtt is beszámolnak 
munkájukról , eredményeikről. E 
beszámolók során azonban még a 
látszntat is kerülni kell annak, 
mintha munkánk „megfigyelés-jel-
legű" lenne. Az a népnevelő dol-
gozik jól, aki részletmegfigyelé-

seit elvileg általánosítani tudjő, 
aki ezekből képet tud magának 
alkotni arról, hogy mi a tömegek 
véleménye Pá r tunk politikájáról, 
milyen esetleges félreértések, 
vagy félremagyarázások vannak 
forgalomban stb. 

A személyes jellegű kérdéseket, 
problémákat a népnevelő ne vigye 
értekezlet elé, hanem operatív mó-
don já r jon el, fordul jon azokhoz 
az illetékes szervekhez, amelyek a 
probléma megoldására hivatot tak 
és közvetlenül igyekezzék az 
ügyet elintézni. Nagyon fontos 
az is,, hogy különbséget t ud junk 
tenni 'a téves és az ellenséges né-
zetek közt, továbbá a téves és el-
lentétes nézetek hordozói, vala-
mint az ellenség közt. 

Hasonló jellegű átszervezésre 
van szükség a hallgatói népnevelő-
hálózatban is. Minden DISZ-cso-
portban a szükséghez mér ten 
egy-két népnevelő működjék . Pon-
tosan meg kell határozni, hogy a 
csoportban kik szorulnak rendsze-
res népnevelő-munkára. A töb-
biekkel a DlSZ-csoportvezető, a 
csoporthoz tartozó párttagok, 
pár t- és DISZ-funkcjpnáriusok 
foglalkozzanak. A népnevelők az 
értekezleten kapot t szempontokat 
az ő segítségükkel, bevonásukkal 
közvetítsék a tagság felé. A vég-
zett munká t pártcsoportértekezle-
ten meg kell beszélni, de nem árt, 
ha az agitáció kérdései DISZ-cso-
portértekezleten is napirendre ke-
rülnek. 

Foglalkozni kell a szakszerveze-
ti és a DISZ-nápnevelők kérdésé-
vel is, minthogy fontos láncsze-
meit képezik a Pá r t i rányítása 
alatt álló egyeséges népnevelő-há-
lózatnak. Az irányítást ók is köz-
vetlenül a Párt tól kap ják : ők is 
természetesen a Pá r t poli t ikáját 
közvetítik a tömegek felé. Sem-
miképp sem helyes tehát , ha átve-
szik a szakszervezeti bizalmi, vagy 
a DISZ-csoportvezető funkciójá t . 

A kisebb létszámú népnevelő-
hálózat létesítése lehetővé fogja 
tenni, hogy egytől-egyig képzett, 
rá termett elvtársakat áll í tsunk 
ebbe a munkakörbe, akik a Pá r t 
iránti komoly felelősségérzettől át-
hatva végzik munká juka t . 

A népnevelo-munka megjaví tá-
sához elengedhetetlenül szüksé-
ges az is, hogy népnevelőink az 
eddiginél magasabb színvonalú el-
vi és gyakorlati i rányítást kap ja -
nak a pártvezetőségektőL Ertekez-
le tünknek legyen központi pro-
blémája. Határozzuk meg ponto-
san, milyen célt k ívánunk elérni 
agitációnkkal, az agitáció csopor-
tos, vagy egyéni fo rmá ján belül 
pedig milyen eszközöket vegyenek 
igénybe a népnevelők. A cél és az 
eszközök e konkrét leszögezése 
nélkül nem várha tunk eredmé-
nyes munká t népnevelőinktől. 

Nem kétséges, hogy a formális 
ellenőrzés felszámolása is nagy 
mér tékben előre fogja vinni mun-
kánkat . Az operatív ellenőrzés 
legcélravezetőbb módja a sokol-
dalú kollektív beszámoltatás (nép-
nevelő-értekezleten, pártcsoport-
értekezleten, DlSZ-csoportgyűlé-
sen stb.) mellett az, ha az agitá-
ciós-felelősök a neveltek fejlődé-
sén keresztül és a neveltekkel 
való személyes beszélgetések út-
ján ellenőrzik a munkát . Az el-
lenőrzésnek ki kell te r jednie a 
foglalkozás időtar tamára és minő-
ségére is. 

Agitációs munkánk fő célja még 
hosszú ideig a Központi Vezetőség 
határozatának és a kormánypro-
grammnak a megmagyarázása, je-
lentőségének megértetése. Minden 
pártvezetőségnek ki kell dolgoz-
nia a kormányprogramm konkrét 
alkalmazásának módjá t sa já t te-
rületére. az ebből adódó elvi 
gyakorlati teendőket és ezekre 
kell a népnevelők révén mozgósí-
tania. Nem elég, ha népnevelőink 
nagy általánosságban beszélnek a 
kormányprogrammról , vagy szára-
zon ismertetik annak tényeit, vagy 
megelégszünk azzal, hogy népne-
velőink „a kormányprogramm 
szellemében" végzik munká juka t : 
ezen belül határozott célokat, 
mozgósító feladatokat kell elébük 
konkrétan kitűzni. Nívós értekez-
letek tartásával, a segítő ellenőr-
zés számtalan lehetőségének fel-
használásával állandóan támogat-
nunk kell népnevelőink munká já t . 
Az agitációnak végre-valahára 
valóban pár tmunkánk egyik dön-
tő területévé kell válnia. 

Az ifjúsági békefalálkozó tapasztalatai 
Kimagasló helyet foglal el Sze-

ged város fiata" békeharcosainak 
életében az október 18-án tar tot t , 
é lményekben gazdag, bőséges ta-
pasztalatot nyúj tó béketalálkozó. 
Szeged és környéke legjobb f iatal-
jai beszélték meg eddigi tapaszta-
lataikat és további feladataikat . A 
találkozó jelentőségét és színvona-
lát emelte Jacques Denis, a Demo-
krat ikus I f júsági Világszövetség 
főt i tkárának és Gosztonyi János, a 
DISZ Központi Vezetőség főti tká-
rának felszólalása. 

A találkozón több egyetemi hall-
gató is részt vett , s tapasztalataik 
elmondásával elősegítették a talál-
kozó sikerét. 

A DISZ szervezetek f ia ta l ja inkat 
nem tudták kellően felsorakoztatni 
a béke védelmére. Elvtársaink jó 
része gépiesen végzi feladatát , f i-
gyelmen kívül hagyva az országos 
és nemzetközi eseményeket. Mun-
kánkban igen sok volt a formaság, 
jelszavaink így nem voltak meg-
győzőek, s nem volt mozgósító ere-
jük, sok esetben elszakadtak az 
élettől. 

I f júságunk békemozgalomba va-
ló aktív bekapcsolásának fogyaté-
kosságai jórészt DISZ-szervezeteink 
hibáiból, -a szervezési és agitációs 
feladatok mechanikus, forradalmi 
lendület nélkül való végzéséből 
adódnak. Funkcionáriusaink nagy-
része túlterhelt , ugyanakkor a tag-
ság zöme alig végez valami mun-
kát. DISZ-szerve#íteinknél túl sok 
energia vész el bonyolult szerve-
zésre és ugyanakkor nem ju t idő 
a politikai-nevelő munkára . Funk-
cionáriusaink egyrésze fáradt , fá-
sult, . Hiányzik talán i f júságunkból 
a kezdeményezés, lendület és lel-
kesedés? Nem! Megvan f ia ta l ja ink-
ban a lelkesedés, lendület, kezde-
ményezési erő, az ú j iránti lelke-
sedés, csak kellően ki kell aknázni. 

Békeagitációnknak emberekhez 
kell szólnia Minden hallgatónak 
vannak vágyai, s az az óhaja, hogy 
azok tel jesüljenek. Egyik tudomá-
nyos munká t aka£_ végezni, másik 
jól képzett orvos ügyész, tanár , ve-
gyész szeretne lenni, harmadik 

i mihelyt végez V-» házasodni akar« 
Ezek reális célok, minden becsüle-
tesen dolgozó fiatal elérheti , ha 
egyemberként harcol nap mint n a p 
a béke fennmaradásáér t . Ezeken 
keresztül kell meggyózni és moz-
gósítani hallgatóinkat. r 

Azok az elvtársak, akik részig., 
vettek a VIT-en, személyesen hal i -
hat tak a tőkés országok k i k ü l d i 
teinek sorsáról. Egy angol diák el-
mondotta, hogy az egyetemükön 
végzett hallgatók 60 százaléka nem 
kapott állást, ö k még csak II. eve-
sek, de már is a legnagyobb gond-
juk; váj jon ha végeznek, s ikerül-e 
elhelyezkedniök. Az ösztöndíjat jó-
formán nem is ismerik. A gyarma-
ti tanulói f júság sorsa még ennél 
is ki látástalanabb. S még nem is 
olyan régen, 1944 előtt ná lunk 
Magyarországon is ez volt a hely-
zet; sok tanszeméi v e t ü n k tnH e r -
ről -Beszélni. Helyes, ha ezeket 
gyakrabban idézzük, hqgy i f júsá -
gunk reálisabban tud ja értékelni 
eredményeinket és világosan ¡ássa 
fej lődésünk irányát, s megértsék 
azon hallgatók, akik előtt te rmé-
szetesnek tűnnek fel eredménye-
ink, hogy eddigi vívmányaink ke-
mény harcok á rán születtek. 

Az egész világ haladó i f júsága 
különböző módszerrel, de ezy cél-
ért, békéért küzd. I f júságunk 
tos helyzetéből adódóan ár t an -
anyag alapos elsaját í tásával kell 
harcolni a békéért . Tévedés vol-
na azonban azt hinnünk, hogv ez 
elegendő. Ennél többet kell t en-
nünk. Állandóan figyelemmel kell 
k ísérnünk a nemzetközi eseménye-
ket. Ne fordul jon elő, ami már 
egyszer megtörtént, hogy a II. éves 
hallgató nem tud ja , hogy hol van 
Vietnam és kik harcolnak ott. 

Vegyük fel a kapcsolatot a tőkés 
országokban tanuló f iatalokkal és 
í r juk meg nekik, hogy nálunk ho-
gyan biztosítja kormányunk a ta -
nulás és az elhelyezkedés lehetői 
ségét. 

Igen sok i f j ú büszkén vallja m a -
gáról, hogy békeharcos. Felada-
tunk, hogy helyes, személyhez szóló 
agitációval és békemegbizatásokkal 
ezeket is az élvonalba állítsuk. 

\ 

Rédei László professzor 102. dolgozata 

A tudományos munka eredmé-
nyességének legfőbb értékmérője 
a tudományos tartalom, az, hogy 
mennyire vi t te előre a szóbanfor-
gó kutató, vagy munka tudomány-
ágának haladását. A tudományos 
dolgozatok száma önmagában ter-
mészetesen nem muta t j a még m e j 
í ró jának kvalitásait , de mérték-
adó akkor, ha a nagyszámú dolgo-
zat mögött az előbbi feltételnek 
megfelelő jelentős tartalom is meg-
található. 

Itédei László professzor munká-
ját nem egyedül a 302 tudományos 
cikk megírása jellemzi, hanem 
azok nagy értéke, előremutató jel-
lege. E mellett azonban imponáló 
indexét ad ja a 100 feletti dolgo-
zatszám annak, hogy Rédol profesz-
szor nagy tehetsége mellett óriási 
energiával és szorgalommal, ter-
mékenyen fejti ki tudományos mun-
kásságát. Ebből az alkalomból a 
szegedi egyetem professzorátns.i 
nevében 

SZERETETTEL KÖSZÖNTJÜK 
RÉDEI LÁSZLÖ ELVTÁRSAT 

és kivánjuk. hogy munkásságát 
még szélesebb területen fejtse kl, s 
az eddiginél nagyobb számú tehet-
séges kutatót neveljen országunk-
nak. 

Rédei I/ászló Kossuth-dijas pro-
fesszor mindössze 53 éves. Tudo-
mányos munkásságának pontosan 
a i'ele esik a felszabadulás utáni 
időkre. Ha figyelembe vesszük 
azonban, hogy IV. gimnazista ko-
rától fogva sf.okadatlanul dolgo-
zik, értékelnünk kell azt a jelen-
tős lendületet, amely munká já t n 
felszabadulás óta különösképpen 
jellemzi. Pár tunk és kormányza-
tunk kul túrpol i t ikája nagy megbe-
csülésben részesíti vezető értelmi-
ségi dolgozóinkat, s nyilván ez a 
tudat adott szárnyakat Rédei Lászió 
professzorlársnnknak munka 3?óga 
kiterebélyesítéséhez. — A felsza-
badulás előtt Fejér. Kiirsohák, Bk_ 

professzorok" uer es 
hatására 

Orossclimid 
kezdi meg tudomjtnvos 

munkásságát. Grossehmid profesz-i 
szor az egyetem elvégzése ntárt 
meghívja tanársegédnek, de urf 
akkori kormányzat még d í j ta lan 
gyakornoki állást sem engedélye« 
a számára. A budapesti kereske-
delmi tanonciskolában óraadó ta-< 
nár, ma jd 14 és fél évig vir.ékí 
tanár Miskolcon és Mezőtúron. Ez-
alat t 30 tudományos dolgozatot í r . 
Igen nehéz körülmények között. 
Végül 1940-ben a szegedi egyete-
men a geometria tanszék profesz-i 
szorává nevezik ki. 

A FELSZABADULÁS UTÁN, 
1950-BEN. ARANY JELVÉNYES 
KOSSUTH-DÍJAT KAP, 

1918 óta a Tudományos Akadémia 
levelező tag ja . — Nem vagyok hi-
vatott Rédei László tudományos 
munkásságának érdembeli elbírá-
lására, azonban közismert, hogy as 
elemi számelmélet, az a lg .bra l 
számelmélet, az absztrakt algebra, 
valamint a konvex-testek geomet-
r i á j a területén egyaránt jelentő-
set alkotott. Legnevezetesebb al-
kotása az algebrai számelmélet te-
rületére esik. Ezen kívül is, szá-
mos más területen fej tet te ki 
munkásságát , megírta az Algebra I„ 
című. a modern algebra a lapja i t 
részletesen tárgyaló könyvét, airely 
sokkal rendszeresebb és részlete-
sebb, mint a szakirodalomban meg-
található legjobb eziirányú kül-
földi munka. 

Ródei László professzor nemcsak 
magában dolgozik. 

SZAMOS FIATAL TÜDŐST 
NEVELT MÁR 
AZ ORSZÁGNAK, 

így Szele Tibor debreceni Kossuth-
dijas egyetemi tanár . Hzép Jenő. a 
szegedi Pedagógiai Főiskola ta ára 
sokat köszönhetnek Rédei László 
támogatásának, i rányí tásának. A^ 
aspiránsképzésben is tevékenyen 
résztvesz. E magas tudományos 
színvonni csak segíti őt ab')."!:, 
hogy egyetemi előadásait tökéle-
tes "precizitással. de ugyanakkor < 
egyszerűen, világosan 
Hallgatói szeretik. TaTFffittfr^ 
mnnkájn terén is egyre \ többet 
vállal. 1949— 1950-ben, minf n ter-
mészettudományi kar dókánja. a 
kar megerősítése érdekében je 
lentős erőfes7itéseket tett, tói,bek 
között Budó Ágoston és Oe'-res 
Árpád meghívása ís nz 6 
ményezésének és ki tar tó 
mének eredménye, 

Ugy hisszük, Ttódei László pro-
fesszor túrsnnkn ak éa> e lvtárs ink-
nak a tudományos alkotó mu íka 
felett érzett örömét teljessé ,eszt 
tanár társainak, tanítványainak ós 
hallgatóinak feléje irányuló őszinte 
szeretete. 

Vaiim-
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